
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РОЩИНО 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 01.03. 2024г.                                  №38 

 

 

О создании и функционировании Центра «Точка роста» в МОУ СОШ с.Рощино 

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью развития у обучающихся естественно-научной, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствование навыков естественно-научной и технологической направленности,-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать на базе МОУ СОШ с. Рощино Центр «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Четыркина А.А.; 

3.  Назначить педагогами центра «Точки роста» Ванину Е.Н. - учителя физики и 

математики, Рахминову З.Ю. - учителя биологии и географии, Суслову Е.Т. - учителя 

химии, Некорыстнова О.И. – преподавателя дополнительного образования.  

4. Утвердить: 

- Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ с. Рощино; 

- Дорожную карту (комплекс мероприятий) по созданию и функционированию Центра 

образования естественнонаучной направленности «Точка роста» МОУ СОШ с. Рощино; 

- общеобразовательные программы основного и дополнительного образования на  

2024–2025 учебный год. 

 5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ СОШ с. Рощино ________________ М.А. Клюева 

 

 


		2024-04-03T09:15:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РОЩИНО




